
М ІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗД О РО В 'Я  УКРАЇНИ 

БУКО ВИ Н СЬКИ Й  ДЕРЖ АВНИ Й  М ЕДИЧНИ Й  УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З
« ' ' ■ ■ ( »  2025 р. м. Чернівці №

Про виконання рішення 
Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради університету від 23 жовтня 2025 року 
(протокол № 2) «Про науково-педагогічну діяльність медико-психологічного 
факультету», -

НАКАЗУЮ:
1. Декану факультету медико-психологтшого факультету проф. Сорокман Т.В. спільно 
з професором закладу вищ ої освіти кафедри загальної хірургії проф. 
Сидорчуком Р.І. забезпечити комплексну підготовку до акредитації освітньо- 
професійної програми «М едсестринство» на другому (магістерському) рівні 
вищої освіти за спеціальністю «М едсестринство».
2. Декану факультету медико-психологічного факультету проф. Сорокман Т.В. спільно 
з доцентом кафедри педіатрії, неонатології та перинатальної медицини доц. 
Годованцем О.С. забезпечити подання до М іністерства освіти і науки 
України документів щодо ліцензування провадження освітньої діяльності на 
першому (бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальністю 15 
М едсестринство спеціалізацією 15.02 «Екстрена медицина (освітня програма 
«Парамедик»).
3. Декану факультету медико-психологічного факультету 
проф. Сорокман Т.В. спільно з завідувачем кафедри психології та філософії проф. 
Борисюк А.С. забезпечити подання до М іністерства освіти і науки України 
документів щодо ліцензування провадження освітньої діяльності на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальністю С4 Психологія (освітня 
програма «Клінічна психологія»).
4. Декану факультету медико-психологічіюго факультету проф. Сорокман Т.В. вжити 
дієвих заходів щодо забезпечення у 2026 році набору на навчання здобувачів 
вищої освіти факультету відповідно до ліцензованих обсягів.



5. Декану факультету медикопсихологічного факультету проф. Сорокман Т.В. спільно
з завідувачами кафедр, які забезпечують освітній процес на факультеті:
5.1. Забезпечити дотримання:

-  вимог щодо провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти, які 
передбачені ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності 
закладів освіти, затверджених Постановою КМУ від ЗО грудня 2015 р. 
№ 1187 (із змінами);

-  вимог стандартів вищої освіти та освітньо-професійних програм;
-  вимог щодо рівня володіння державною мовою науково-педагогічними 

та педагогічними працівниками, визначеними Законом України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної».

5.2. Забезпечити якісну підготовку здобувачів вищої освіти до компонентів 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту та успішне його складання 
не менш як 90% вітчизняних здобувачів вищої освіти. Звіти кафедр та 
відповідальних за підготовку осіб заслухати на засіданні факультетської 
вченої ради.

5.3. Забезпечити своєчасне оновлення та підтримання в актуальному стані 
електронних навчальний курсів на Електронній освітній платформі 
БДМУ. Звіти кафедр та результати моніторингу заслухати на засіданні 
факультетської вченої ради.

5.4. Забезпечити виконання плану видання навчальної літератури, включати 
в план видання навчальну літературу відповідно до потреб освітнього 
процесу.

5.5. Забезпечити дотримання принципів академічної доброчесності 
співробітниками кафедр та здобувачами вищої освіти, які навчаються на 
факультеті.

5.6. Забезпечити своєчасне виконання запланованих дисертаційних робіт та 
вживати заходи щодо збільшення кількості науково-педагогічних 
працівників, які мають науковий ступінь та вчене звання.

5.7. Здійснювати заходи щодо планової підготовки науково-педагогічних 
кадрів та кадрового резерву на посаду завідувачів кафедр.

5.8. Забезпечити своєчасне підвищення професійно-педагогічної кваліфікації 
професорсько-викладацького складу факультету.

5.9. Здійснювати ефективні профорієнтаційні заходи щодо залучення на 
навчання вітчизняних та іноземних абітурієнтів.

5.10.Продовжити роботу щодо участі співробітників і студентів факультету у 
грантових програмах та програмах академічної мобільності.

5.11.Посилити співпрацю з роботодавцями та роботу кафедр щодо залучення 
стейкхолдерів до освітнього процесу, гостьових лекцій тощо.



- з - ЗІ9'Ау-у
6. Декану факультету медикочісихологі'-ікого факультету проф. Сорокман Т.В. 
заслуховувати на засіданнях вченої ради факультету звіти кафедр щодо 
реалізації пунктів даного рішення.
7. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

/ 2 У /  в,Т.в.о. ректора закладу вищої освіти У  ^ Володимир ХОДОРОВСЬКИИ

Виконавець:
Декан факультету медико-психологічного 
факультету

Погоджено:
Т.в.о. начальника навчального відділу 
з сектором МЯО та ІАЗ

Учений секретар 

Юрисконсульт

Таміла СОРОКМАН

/Довідний фахівець з питань 
протидії корупції

Святослава ЮРНЮК 

Мар’яна ДІКАЛ 

лег БОДНАР

Альона КИРИЛЮК


